2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số:          /NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng    năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Hỗ trợ khôi phục sản xuất đối với một số cây trồng, vật nuôi
bị ảnh hưởng của cơn bão số 3 và mưa lũ sau bão
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

KHÓA XVI, KỲ HỌP THỨ 19
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Trồng trọt ngày 19 tháng 11 năm 2018; Luật Chăn nuôi ngày 19 tháng 11 năm 2018; Luật Thuỷ sản ngày 21 tháng 11 năm 2017
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;
Xét Tờ trình số        /TTr-UBND ngày     tháng      năm 2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc đề nghị ban hành Nghị quyết hỗ trợ khôi phục sản xuất đối với một số cây trồng, vật nuôi bị ảnh hưởng của cơn bão số 3 và mưa lũ sau bão; Báo cáo thẩm tra số      /BC-HĐND ngày     tháng    năm 2024 của Ban Kinh tế - Ngân sách; báo cáo giải trình số     /BC-UBND ngày     tháng    năm 2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố; ý kiến thảo luận và kết quả biểu quyết của đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Hỗ trợ khôi phục sản xuất đối với một số cây trồng, vật nuôi bị ảnh hưởng của cơn bão số 3 và mưa lũ sau bão trên địa bàn thành phố Hà Nội năm 2024 theo đề xuất tại Tờ trình số........../TTr-UBND ngày     tháng     năm 2024 của Ủy ban nhân thành phố Hà Nội.
Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân Thành phố chỉ đạo các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện các nội dung hỗ trợ khôi phục sản xuất đối với một số cây trồng, vật nuôi bị ảnh hưởng của cơn bão số 3 và mưa lũ sau bão trên địa bàn thành phố Hà Nội năm 2024 đảm bảo nhanh chóng, kịp thời và thực hiện thanh quyết toán theo quy định; việc hỗ trợ kinh phí cần đảm bảo công khai, minh bạch, đúng đối tượng, đúng quy định của pháp luật, tránh trục lợi chính sách. Đồng thời chỉ đạo các cơ quan, đơn vị của Thành phố và Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thị xã khẩn trương thực hiện các giải pháp đồng bộ, hướng dẫn người dân phục hồi và phát triển sản xuất nông nghiệp trên địa bàn Thành phố đảm bảo thiết thực, hiệu quả.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội khóa XVI, kỳ họp thứ 19 thông qua ngày     tháng    năm 2024 và có hiệu lực từ ngày ký./.
	Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- Ban công tác đại biểu UBTVQH;
- Văn phòng Quốc hội, Văn phòng Chính phủ;
- Các Bộ: Tài chính, Tư pháp, NN và PTNT;
- Thường trực Thành ủy;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội Hà Nội;
- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQTP;
- Các vị Đại biểu HĐND Thành phố;
- Các Ban Đảng của Thành ủy;
- Các VP: Thành ủy, Đoàn ĐBQH và HĐNDTP,
VP UBNDTP;
- Các Sở: Nông nghiệp và PTNT, Tài chính, Tư pháp;
- TT HĐND, UBND các quận, huyện, thị xã;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Tuấn

PAGE